SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 23/1244-0039138-3

Pregão Eletrônico nº 9140/2025

Objeto: Serviço de manutenção predial e patrimonial das dependências do DETRAN/RS.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com base na Informação Nº
1713/2025 ASJUR/CELIC (fls. 1078/1082), torna público o que segue:

a) A  planilha  do  posto  de  Técnico  Hidráulico  foi  retificada  para  considerar  a  CCT
RS002803/2024;

b) A planilha do posto de Técnico em Segurança do Trabalho retificada para considerar a
CCT RS004423/2024.

c) A retificação, para todos os postos, do valor do vale-transporte para o Município de Porto
Alegre que, em 2025, passou a ser de R$ 5,00;

d) A atualização  da  base  de  cálculo  da  insalubridade  (para  os  postos  com previsão  de
insalubridade), considerando a atualização do valor do salário mínimo regional pela LEI Nº
16.311, DE 10 DE JUNHO DE 2025;

e) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 18/08/2025,
às 9h.

f) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 30 de julho de 2025.

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

30/07/2025 15:15:41 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 ASSINAR AVISO DE RETIFICAÇÃO E R... 1083

23124400391383

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9140 2025 1.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Roberta Sartorio SPGG / DELIC/CELIC / 287575602 30/07/2025 14:33:29

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 30/07/2025 15:15:07

30/07/2025 15:15:41 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 ASSINAR AVISO DE RETIFICAÇÃO E R... 1084

23124400391383